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19”- Spleißbox, vorkonfektioniert, Festeinbau 
 

 

 
 
 
 

TNSB-Basis eco 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 

 

 
 

 

 
 

Anwendung: Diese komplett vorkonfektionierten 19“-Spleißboxen sind für den Einsatz in 
Netzwerkschränken im Bereich der Datenverkabelung konzipiert. Sie eignen sich zur 
Aufteilung von bis zu 4 LWL-Kabeln mit maximal 48 Fasern auf Einzelkabel / 
Einzelanschlüsse. Inklusive 1x Kabelverschraubung M25 für 9-13 mm , 1x 
Kabelverschraubung M20 für 5-9 mm,  4 Blindstopfen (2x M20 und 2x M25),  große 
Spleißkassette (162 x 120 x 8,5 mm) mit 2 integrierten Spleißhaltern für max. 24 
Crimpspleiße, Deckel für Spleißkassette, Kupplungen mit Keramikhülsen oder 
Phosphorbronzehülsen und Pigtails.  
 
 

Ausführung: - LWL-Spleißgehäuse 1 HE mit Frontplatte 
- Bis zu zwei Spleißkassetten mit Deckel montiert  
- Aderpigtails im 900 μm Sekundär- und 250 μm Primärcoating eingefärbt nach DIN 

VDE 0888 spleißfertig abgemantelt, in Spleißkassette eingelegt und auf 
Kupplungen montiert. 

- Gehäusedeckel werkzeuglos montierbar 
 
 

Frontplatte - Aluminiumblech 1,5 mm, pulverbeschichtet, lichtgrau RAL 7035, Anschluss-Nr. 
aufgedruckt  

- LWL-Durchführungskupplungen montiert, verschraubt 
 
 

Grundgehäuse - Stahlblech 1,0 mm, pulverbeschichtet, lichtgrau RAL 7035 
- Rückseitig befinden sich je 2 Kabeleinführungen für M20 und M25 
- Maße (HxBxT): 44 x  482 x 265 mm (ohne Verschraubungen u. Kupplungen) 
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TN-Spleißbox, Basis eco   Artikel-Nr. 

ST-Varianten, Multimode     

12 x ST-Kupplungen (Metallhülse) + 12 x Pigtail 50/125 OM3  + 1 x Spleißkassette 45 43 148 

12 x ST-Kupplungen (Metallhülse) + 12 x Pigtail 50/125 OM2  + 1 x Spleißkassette 45 13 507 

24 x ST-Kupplungen (Metallhülse) + 24 x Pigtail 50/125 OM2  + 2 x Spleißkassette 45 13 508 

  

SC-Duplex Varianten, Singlemode und Multimode     

  6 x SC-Duplex-Kupplungen (Keramikhülse, blau) + 12 x Pigtail 9/125 OS2 + 1 x Spleißkassette 45 13 511 

12 x SC-Duplex-Kupplungen (Keramikhülse, blau) + 24 x Pigtail 9/125 OS2 + 2 x Spleißkassette 45 13 512 

24 x SC-Duplex-Kupplungen (Keramikhülse, blau) + 48 x Pigtail 9/125 OS2 + 2 x Spleißkassette 45 35 789 

  

  6 x SC-Duplex-Kupplungen (Metallhülse, violett) + 12 x Pigtail 50/125 OM4 + 1 x Spleißkassette 45 35 783 

12 x SC-Duplex-Kupplungen (Metallhülse, violett) + 24 x Pigtail 50/125 OM4 + 2 x Spleißkassette 45 35 785 

24 x SC-Duplex-Kupplungen (Metallhülse, violett) + 48 x Pigtail 50/125 OM4 + 2 x Spleißkassette 45 35 787 

  

  6 x SC-Duplex-Kupplungen (Metallhülse, türkis) + 12 x Pigtail 50/125 OM3 + 1 x Spleißkassette 45 14 473 

12 x SC-Duplex-Kupplungen (Metallhülse, türkis) + 24 x Pigtail 50/125 OM3 + 2 x Spleißkassette 45 14 474 

24 x SC-Duplex-Kupplungen (Metallhülse, türkis) + 48 x Pigtail 50/125 OM3 + 2 x Spleißkassette 45 35 781 

  

  6 x SC-Duplex-Kupplungen (Metallhülse, beige) + 12 x Pigtail 50/125 OM2 + 1 x Spleißkassette 45 13 509 

12 x SC-Duplex-Kupplungen (Metallhülse, beige) + 24 x Pigtail 50/125 OM2 + 2 x Spleißkassette 45 13 510 

24 x SC-Duplex-Kupplungen (Metallhülse, beige) + 48 x Pigtail 50/125 OM2 + 2 x Spleißkassette 45 35 779  

  

  

LC-Duplex Varianten, Singlemode und Multimode     

  6 x LC-Duplex-Kupplungen (Keramikhülse, blau) + 12 x Pigtail 9/125 OS2 + 1 x Spleißkassette 45 28 345 

12 x LC-Duplex-Kupplungen (Keramikhülse, blau) + 24 x Pigtail 9/125 OS2 + 2 x Spleißkassette 45 28 347 

24 x LC-Duplex-Kupplungen (Keramikhülse, blau) + 48 x Pigtail 9/125 OS2 + 2 x Spleißkassette 45 35 801 

  

  6 x LC-Duplex-Kupplungen (Keramikhülse, violett) + 12 x Pigtail 50/125 OM4 + 1 x Spleißkassette 45 35 795 

12 x LC-Duplex-Kupplungen (Keramikhülse, violett) + 24 x Pigtail 50/125 OM4 + 2 x Spleißkassette 45 35 797 

24 x LC-Duplex-Kupplungen (Keramikhülse, violett) + 48 x Pigtail 50/125 OM4 + 2 x Spleißkassette 45 35 799 

  

  6 x LC-Duplex-Kupplungen (Keramikhülse, türkis) + 12 x Pigtail 50/125 OM3 + 1 x Spleißkassette 45 14 475 

12 x LC-Duplex-Kupplungen (Keramikhülse, türkis) + 24 x Pigtail 50/125 OM3 + 2 x Spleißkassette 45 14 476 

24 x LC-Duplex-Kupplungen (Keramikhülse, türkis) + 48 x Pigtail 50/125 OM3 + 2 x Spleißkassette 45 35 793 

  

  6 x LC-Duplex-Kupplungen (Keramikhülse, beige) + 12 x Pigtail 50/125 OM2 + 1 x Spleißkassette 45 13 513 

12 x LC-Duplex-Kupplungen (Keramikhülse, beige) + 24 x Pigtail 50/125 OM2 + 2 x Spleißkassette 45 13 514 

24 x LC-Duplex-Kupplungen (Keramikhülse, beige) + 48 x Pigtail 50/125 OM2 + 2 x Spleißkassette 45 35 791 
 


